

«Атырау ЖЭО»
Акцияерлік қоғамы

Акционерное общество
«Атырауская ТЭЦ»

БҰЙРЫҚ № 584-а

ПРИКАЗ № 584-а

2024ж. «02» 09 Атырау
қаласы

г.Атырау «02» 09 2024 г.

2024 жылға Қосымша және сатып алу
тізімін бекіту

Об утверждении внесения дополнения в
Перечень закупок на 2024 год

2024 жылға табиғи монополия саласындағы
ескерілетін тауарларға тарифтік сметаларын
бекіту кезіндегі, өндірістік қажеттілік үшін
«Атырау ЖЭО» АҚ сатып алатын
тауарларының, жұмыстарының және қызмет
көрсетудің Қосымша тізімін жасады.
Жоғарыдағы негіздемеге байланысты

В связи с производственной необходимостью
сформирован Дополнительный перечень
закупаемых АО «Атырауская ТЭЦ» товаров,
работ и услуг в целом по предприятию на
2024 год
На основании вышеизложенного

БҰЙЫРАМЫН

ПРИКАЗЫВАЮ

1. 2024 жылға «Атырау ЖЭО» АҚ кәсіпорын
бойынша сатып алынатын тауарлардың
қосымша тізімін бекіту (ҚҚС-сыз).
2. 2024 жылға сатып алу Қосымша тізіміне
сай ашық тендер және баға ұсынысын сұрату
арқылы сатып алу өткізілсін.
3. Бакылауды орындау тете-президент
Г.О.Омароваға және Н.Қ. Шалекеновке
жүктелсін.

1. Утвердить дополнения в перечень
закупаемых АО «Атырауская ТЭЦ» товаров,
работ и услуг в целом по предприятию на
2024 год.
2. Провести закуп способом конкурса и
запросом ценовых предложений согласно
Перечню на 2024 год.
3. Контроль за исполнением приказа
возложить вице-президенту Омаровой Г.О. и
Шалекенову Н.К.

Президент
М.Қ.Аленов



Президент
Аленов М.К.

Вице-президент по экономике и финансам

Вице-президент по общим вопросам

Исп: 03

Дополнение в перечень
закупочным АО «Атырауская ТЭЦ» товаров, работ и услуг в целом по предприятию, в том числе затраты на которые учитываются при утверждении тарифа с применением затратного метода тарифного регулирования на 2024 год

УТВЕРЖДАЮ:
Приказом АО «Атырауская ТЭЦ»
Алексей М.К.
2024 год

без НДС

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию				Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги			
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки		Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	прим.
1		шт	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	Насосный агрегат типа ПТ-270-150-3МТ с электродвигателем	шт	1	230 000 000	230 000 000,00	2024	конкурс	0,13	230 000 000,00	29 900 000,00	изм.
2	Приобретение подогретителей высокого давления ПТВ-140-140 для т/а ст. №3 и №4.	шт			960 000 000,00	2024	конкурс			101 827 662,30	
	Подогретитель высокого давления ПТВ-140-140	шт	2	230 000 000,00	460 000 000,00			0,26	230 000 000,00	59 800 000,00	доп.
	Подогретитель высокого давления ПТВ-140-140 (в сборе с клапанами)	шт	2	250 000 000,00	500 000 000,00			0,26	250 000 000,00	42 027 662,30	доп.
3	Приобретение запасных частей для турбоагрегатов типа ПТ-25-90/10 ст. №4 и №8	компл	1	296 194 310,00	296 194 310,00	2024	конкурс	0,13	296 194 310,00	38 505 260,30	доп.
4	Устройство защиты и сигнализации УЭС-24МИ	шт	3	9 031 800,00	27 095 400,00	2025	конкурс	0,39	9 031 800,00	3 522 402,00	доп.
5	Электромагнитный пускорегулирующий аппарат и патрон Е40	шт			1 662 517,50	2024	ЗПП			216 127,28	доп.
	Патрон Е40 керамический	шт	20	1 265,25	25 305,00			2,60	1 265,25	3 289,65	доп.
	Дроссель (электромагнитный пускорегулирующий аппарат ПРА1 И250)Р144Н-003 встроенный IP20 УХЛ2, GALAD	шт	50	32 744,25	1 637 212,50			6,50	32 744,25	212 837,63	
6	Приобретение материалов для врезки трассы отстойника ХВО	шт			7 976 500,00	2024	ЗПП			1 164 345,00	доп.
	Защелка фланцевая АУК с обрезиненным клином DN500 PN10 FLANGE VL F4 GGG со шпурвалом	шт	2	3 642 250,00	7 284 500,00			0,26	3 642 250,00	946 985,00	
	Втулка D500 SDR17	шт	4	43 000,00	172 000,00			0,52	43 000,00	22 360,00	
	Фланец стальной D500 PN10 под втулку PE	шт	4	55 000,00	220 000,00			0,52	55 000,00	156 000,00	
	Комплекующие материалы	компл	1	300 000,00	300 000,00			0,13	300 000,00	39 000,00	
7	Приобретение противокислотного фильтра ФП-5 МУ марки А2В3Е2К2 (против паров серной кислоты и гидразин (гидрата))	шт	60	15 000,00	900 000,00	2024	ЗПП	7,80	15 000,00	117 000,00	доп.
8	Приобретение гидроизоляционного материала для ремонта крыши здания 1-ой и II-ой очереди	м ²	2	15 000,00	30 000,00	2024	ЗПП	0,26	15 000,00	3 900,00	доп.
	Местная битумена в ведрах по 18 кг	шт	25000	115,00	2 875 000,00			3 250,00	115,00	373 750,00	
	Красный кирпич жженый	м ²	1500	1 850,00	2 775 000,00			195,00	1 850,00	360 750,00	
	Выкраска подкладочный слой	м ²	1500	1 850,00	2 775 000,00			195,00	1 850,00	360 750,00	
9	Повышение квалификации на II уровне, дефектоскописта в соответствии с требованием СТ РК ISO 9712:2014	услуга	1	363 669,00	363 669,00	2024	ЗОН	0,13	363 669,00	47 276,97	доп.

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию					В том числе на регулируемые услуги			прим.
			Объем закупок	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки	Способ закупки	Объем закупок	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
10	Пронесение сертификатами специалиста по неразрушающему контролю согласно требованиям СТ РК ISO 9712-2024	услуга	1	349 000,00	349 000,00	2024	ЗОН	0,13	349 000,00	45 370,00	доп.

Примечание: АО "АТЭЦ" вправе внести дополнения и изменения в Перечень в течение года

Виде-президент по экономике и финансам

Виде-президент по общим вопросам

Начальник ЦЭО

Начальник ОПТР

Начальник ОМТС

Начальник ОЗ

Омарова Г.О.

Шалкеев Н.К.

Сейфуллина Г.К.

Хон В.А.

Жаппаев М.Н.

Муханова Ж.М.